
Jūlijā VIZIUM aicina iesaistīties radošās
aktivitātes kopā ar visu ģimeni
Vasara ir īstais laiks jauniem piedzīvojumiem un kopā būšanai, tāpēc Ventspils zinātnes centrs VIZIUM piedāvā daudzveidīgu aktivitāšu klāstu visai ģimenei, aicinot bērnus un pieaugušos

kopā darboties, pētīt, eksperimentēt un radoši pavadīt laiku. Jūlijā VIZIUM piedāvā dažādas darbnīcas, zinātnes šovus, nodarbības pirmsskolas vecuma bērniem, vasaras nometni, kā arī

piedzīvojumu ar nakšņošanu zinātnes centrā.
Radošās darbnīcas visai ģimenei notiek katru dienu plkst. 13.00 , bet sestdienās un svētdienā tiek piedāvāts papildus norises laiks plkst. 15.00:

1. – 12. jūlijs
plkst. 13.00 “Čaklās bites”

Darbnīcā apmeklētāji iepazīs bites, to uzbūvi un dzīvesveidu, praktiski izveidos kustīgu LEGO WeDo biti. Būs iespēja ieskatīties bišu pasaulē, saprast, kā tās dzīvo un kāpēc tām dabā ir svarīga

loma.

Pk. – S. (3. – 4. jūlijs un 10. – 11. jūlijs) plkst. 15.00 “Ekspedīcija: no planētas uz planētu”

Šajā darbnīcā apmeklētāji ar Sphero RVR dosies ceļojumā no vienas planētas uz otru, procesa laikā iepazīstot katru Saules sistēmas planētu — 8 planētas, 8 uzdevumi un daudz jaunu

atklājumu un piedzīvojumu.

13. – 26. jūlijs
plkst. 13.00 “Kukaiņi”

Darbnīcā būs iespēja iepazīt kukaiņu daudzveidību. Dalībniekus sagaida interaktīvi uzdevumi, radoša darbošanās un iespēja izmantot pētniecības aprīkojumu, lai ieraudzītu to, ko ikdienā

nepamanām.

Pk. – S. (17. – 18. jūlijs un 24. – 25. jūlijs) plkst. 15.00 “Mākoņi”

Šajā STEM darbnīcā iepazīsim mākoņu pasauli caur novērojumiem, eksperimentiem un radošu darbošanos. Kopā uzzināsim, kā rodas mākoņi, kādi ir to veidi un ko tie var pastāstīt par

laikapstākļiem. Darbnīcā būs iespēja eksperimentēt, pētīt un radoši darboties, izveidojot arī savu mākoņu atpazīšanas palīgu dabas vērošanai.

27. jūlijs – 2. augusts
plkst. 13.00 “Putns ielido fizikā”

Ielidosim fizikas pasaulē kopā ar putniem – iepazīsim putnu skaņas, interesantus faktus par putniem un noskaidrosim, kā tie padara mūsu zemi labāku. Apmeklētāji veidos “balansa putnu”

vai “ilūziju būri”, vienlaikus novērojot dažādas fizikas īpašības.

Pk. (31. jūlijs) plkst. 15.00 “100 soļi līdz uzvarai”

Cirks + zinātne = neaizmirstams piedzīvojums! STEM cirkā parastā spēle kļūst par īstu izaicinājumu. 100 lauciņi, jautājumi, uzdevumi, izaicinājumi! Vai tu spēsi atminēt, aprēķināt un atrisināt

ceļu uz uzvaru? Iespēja apvienot izklaidi un mācīšanos visai ģimenei. Pārbaudiet savas STEM prasmes kopā!

Jūlijs iemīļotajās “Mazo pētnieku darbnīcās” būs Tehnoloģiju mēnesis. Nodarbībās mazie pētnieki veiks dažādus izglītojošus uzdevumus un interesantā veidā iepazīt STEM pasauli. Pēc

darbnīcām bērni kopā ar smaidīgajiem VIZIUM pasniedzējiem rotaļājas Mazo pētnieku galerijā, tikmēr vecākiem sniedzot nelielu atelpas brīdi. Jūlijā darbnīcu tēmas:

4. un 5. jūlijā “Lego WeDo darbnīca”;

11. un 12. jūlijā “Vasaras piedzīvojums”;

18. un 19. jūlijā “Robotu laiks”;

25. un 26. jūlijā “Puzles izveide”.

“Mazo pētnieku darbnīcas” norisinās katru sestdienu un svētdienu plkst. 10.30 – 12.30. Lai pieteiktos nodarbībai, jāaizpilda pieteikšanās anketa: www.adre.se/pieteiktiespetnieki.

Zinātnes centra apmeklētājiem katru dienu tiek piedāvāti arī aizraujoši zinātnes šovi  “Kur dūmi, tur uguns”, “Superspēju laboratorija” un “Starp mums ir ķīmija”. Šovi norisinās no pirmdienas

līdz svētdienai plkst. 12.00 un 14.00, savukārt piektdienās un sestdienās tiek piedāvāts papildus norises laiks plkst. 16.00.

Tāpat ir sākusies arī vasaras nometne “Vairāk TEHNO, vairāk EKO” sešgadniekiem un 1. – 4. klašu skolēniem. Nometnē bērniem tiek piedāvāta robotika, virtuālā realitāte, kosmosa un vides

tēmas, ūdens aprites izzināšana, eksperimenti, digitālā māksla, sportiskas aktivitātes un aizraujošas ekskursijas. Nometne darbosies gan jūlijā, gan augustā, sniedzot iespēju pieteikties arī uz

atsevišķām dienām. Plašāka informācija: https://adre.se/vairaktehnoeko.

Savukārt 9. jūlijā un 6. augustā norisināsies “VIZIUM nakts zinātnes misija” 11 – 14 gadus veciem bērniem. Tas ir piedzīvojums ar nakšņošanu zinātnes centrā, kurā dalībnieki komandās

risinās STEM uzdevumus, darbosies ar robotiņiem, VR brillēm, Roblox un mākslīgā intelekta rīkiem, apmeklēs naksnīgo zinātnes šovu un darbosies ekspozīcijas zālē, lai kopīgi paveiktu īpašu

misiju – izglābtu Zināšanu kodola ierīci. Plašāk: www.adre.se/naktsmisijavasara. 

Iegādāties biļetes uz radošajām darbnīcām, ekspozīcijas zāli un zinātnes šoviem iespējams mājas lapā www.vizium.lv un zinātnes centra VIZIUM kasē. Plašāka informācija pieejama pa tālr.:

66776633, rakstot uz e-pastu: info@vizium.lv, VIZIUM sociālajos tīkos (@viziumventspils), kā arī mājas lapā www.vizium.lv.
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